TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 648/GSQL-GQ3
V/v thủ tục hải quan hàng hóa nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 12 tháng 07 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Terumo Việt Nam.
(Đ/c: Lô 44A-B-C, KCN Quang Minh, Mê Linh, Hà Nội)

Trả lời công văn số 201307-36/CV-TVC ngày 1/7/2013 của Công ty TNHH Terumo Việt Nam về việc nêu tại trích yếu, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Thiết bị y tế là hàng tiêu dùng đã qua sử dụng thuộc Phụ lục số 01 (Danh mục hàng hóa cấm nhập khẩu) ban hành kèm theo Nghị định số 12/2006/NĐ- CP ngày 23/01/2006 của Chính phủ; do vậy, việc Công ty đề nghị nhập khẩu mặt hàng nêu trên để phục vụ mục đích nghiên cứu theo quy định khoản 3, Điều 5 Nghị định số 12/2006/NĐ-CP dẫn trên do Thủ tướng Chính phủ quyết định. Đề nghị Công ty liên hệ với Bộ Công Thương để được hướng dẫn cụ thể.
Cục Giám sát quản lý - Tổng cục Hải quan trả lời nội dung trên để Công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GQ3 (02b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nhất Kha